Дело № 5-60-49/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2017 года								г. Красноперекопск

      		 Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым О.В. Кардашина (296000, Республика Крым, г. Красноперекопск, микр. 10, дом 4), с участием помощника Красноперекопского межрайонного прокурора Дедова А.С., рассмотрев поступивший Красноперекопской межрайонной прокуратуры административный материал по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
                     Аджисалиевой Эльнары Исметовны, <…>

УСТАНОВИЛ:

           Согласно постановлению Красноперекопского межрайонного прокурора от 22.02.2017 года индивидуальный предприниматель Аджисалиева Э.И., являясь должностным лицом, работодателем, в нарушение части 3.1 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» в феврале 2017 года не предоставила информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей по форме № 1-ТН в адрес ТО ГКУ «Центр занятости населения» в г. Красноперекопске и Красноперекопском районе в установленный законом срок, т.е. до 5 числа (включительно) месяца, следующего за отчетным месяцем. Указанная информация предоставлена 17.02.2017 года.
В судебное заседание правонарушитель не явился, извещен надлежащим образом – телефонограммой.
В силу части 2 статьи 25.1 Кодекса об административных правонарушениях РФ, дело об  административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
При таких обстоятельствах, мировой судья признает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Выслушав помощника прокурора, исследовав материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
	Событие административного правонарушения подтверждают материалы дела: постановление о возбуждении дела об административном правонарушении (л.д. 1-5), требование (л.д.6), письмо директора ТО ГКУ РК «Центр занятости населения» в городе Красноперекопск и Красноперекопском районе (л.д.7-8), копия свидетельства (л.д.11,12), объяснение (л.д.17,18), выписка из ЕГРИП (л.д.19-20), представление (л.д.22-24), акт проверки (л.д. 25-27), рапорт (л.д.28-30)
           Действия Аджисалиевой Э.И.  правильно квалифицированы по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
          При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья в соответствии с частью  2 статьи 4.1 КоАП Российской Федерации, рассматривая вопрос о виде и размере административного наказания, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.2 КоАП Российской Федерации, смягчающих ответственность Аджисалиевой Э.И., мировым судьей  не установлено.
           Обстоятельств, в соответствии со статьёй 4.3 КоАП Российской Федерации, отягчающих ответственность Аджисалиевой Э.И., мировым судьей не установлено.
            Обстоятельств, предусмотренных статьёй 24.5 КоАП Российской Федерации, исключающих производство по делу, мировым судьей не установлено.
           Руководствуясь ст. 4.1, ст. 19.7, ст.ст.29.9, 29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях , мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

          Признать  Аджисалиеву Эльнару Исметовну виновной в совершении административного правонарушения предусмотренного статьёй 19.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:						О.В.Кардашина